

TASA-ARVO –suunnitelma

Valko koulu

Laatinut: Karri Hypén ja Pilvi Marttinen 16.9.2020, päivitetty 13.8.2021

Tasa-arvo Valkon koulussa

Perusopetuksella on tärkeä tehtävä sukupuolten tasa-arvon yhdenvertaisuuden edistämässä ja sukupuolitietoisuuden lisäämisessä.

Valkon koulussa ohjataan oppilaita kehittämään keskinäisiä ystävyyssuhteita, puhutaan kiusaamisesta ja kaverin puolustamisesta. Tällä tavoin lapselle luodaan turvallinen oppimisympäristö ja hänelle syntyy kokemus ryhmän jäsenyydestä. Kannustava palaute ja hyväksyvä ilmapiiri ovat olennainen osa esi- ja perusopetusta. Aikuisen tekemät valinnat, sekä toimintatavat arjessa viestittävät lapselle yhteisössä vallitsevista arvoista ja asenteista. Kunnioittava suhtautuminen kotien erilaisiin arvoihin on rakentavan vuorovaikutuksen perusta.

Toteutetaan yhteistoiminnallisia sukupuolta -ja sukupuolten tasa-arvoa käsitteleviä oppimistehtäviä eri oppiaineista.

Harjoitellaan itseä ja omaa koulunkäyntiä koskevaa päätöksentekoa oppilaskuntatyössä ja muussa koulutyössä. Tutustutaan demokratian ideaan eri tilanteissa käytännössä.

Pyritään luomaan mahdollisimman sukupuoliroolitonta ohjausta ammatteihin tutustumisessa ja hyödynnetään valmista materiaalia aiheesta. Ohjataan ja kannustetaan oppilaita sukupuolineutraalisti löytämään heille itselleen sopivia ja luontaisia vaihtoehtoja. 4.-6.luokkien oppilaat saivat valita valinnaisaineensa riippumatta sukupuolestaan, omien kiinnostusten kohteiden mukaan.

Harjoitellaan tasa-arvoista vuorovaikutusta, sekä tutustutaan sukupuolen moninaisuuteen ja sukupuoli- ja seksuaalivähemmistöihin kullekin ikäkaudelle sopivalla tavalla.

Kiinnitetään huomiota sukupuoleen liittyvään - ja seksuaaliseen häirintään, sekä sen ennaltaehkäisyyn. Ohjataan kertomaan asiasta luotettavalle aikuiselle koulussa ja kotona.

Tasa-arvoselvitys 2019

Lokakuussa 2019 tasa-arvokyselyyn osallistuivat kaikki Valkon koulun oppilaat. Paikalla oli 66 oppilasta. Tulokset koottiin ja käytiin läpi henkilökunnan kanssa. Alkuopetuksen oppilaille (e-2lk) oli oma kyselynsä, jonka mukaan puolet oppilaista tulee aina mielellään kouluun, 32% joskus ja 18% ei koskaan. Samaten puolet oppilaista koki olonsa turvalliseksi koulussa aina, 38% joskus ja 9% ei koskaan.

Myös puolet oppilaista olivat sitä mieltä, että opettajat kohtelevat tyttöjä ja poikia samoin aina, 41% joskus ja 9% ei koskaan. Yli puolet kokivat opettajien kannustavan kaikkia aina. 62% oppilaista eivät koskaan ole kokeneet nimittelyä koulussa.

3lk-6lk oppilaista jopa 81% tulee mielellään kouluun. Lähes kaikkien mielestä koulu on tasa-arvoinen ja kokevat, ettei sukupuoli vaikuta opettajan kohteluun. 59% oppilaista ei ole kokenut tai havainnut vartaloon kohdistuvia ikäviä huomautuksia.

Kyselyssä kävi ilmi kiusaamista, joka kuuluu Kiva-koulun seulontojen ja kartoitusten piiriin. Kouluviihtyvyyttä parantamiseksi ja kiusaamisen vähentämiseksi olemme lisänneet valvontaa käytäville ja välitunneille joulukuussa 2019.

Toimenpiteet

Puututaan nimittelyyn ja häirintään välittömästi. Oppilaiden kanssa käydään etukäteen läpi miten toimitaan jos kokee tai kuulee häirintää. Tilanteet käydään läpi koulussa ja otetaan huoltajat mukaan selvityksiin. Opetustilanteissa kiinnitetään huomioita sukupuoleen liittyviin stereotypioihin ja tarkastellaan niitä kriittisesti. Jokainen opettaja ja henkilökunnan jäsen tarkastelee kriittisesti omaa opetustaan ja työtään tasa-arvon näkökulmasta ja pyrkii toteuttamaan sukupuolineutraalia opetusta. Uudistuksissa, kuten koulun uusissa vessoissa on otettu huomioon sukupuolineutraalius.

Seuranta ja sitoutuminen

Koulun tasa-arvosuunnitelma julkaistaan koulun Peda.net-sivustolla ja se tarkistetaan seuraavan kerran vuonna 2023. (www.tasa-arvo.fi/tasa-arvosuunnitelun-tavoite)